Epistle Eighty-four
ON INTEGRATING KNOWLEDGE

Seneca Lucilio Svo Salutem

Itinera ista quae segnitiam mihi excutiunt et valetudini
meae prodesse iudico et studiis. Quare valetudinem adiuvent
vides: cum pigrum me et negligentem corporis litterarum
amor faciat, aliena opera exerceor. Studio quare prosint 5
indicabo: a lectionibus <non> recessi. Sunt autem, ut existimo,
necessariae, primum ne sim me uno contentus, deinde ut,
cum ab aliis quaesita cognovero, tum et de inventis iudicem
et cogitem de inveniendis. Alit lectio ingenium et studio 10
fatigatum, non sine studio tamen, reficit. Nec scribere tantum
nec tantum legere debemus: altera res contristabit vires et
exhauriet (de stilo dico), altera solvet ac diluet. Invicem hoc
et illo commendandum est et alterum altero temperandum, ut
quidquid lectione collectum est stilus redigat in corpus. Apes,
ut aiunt, debemus imitari, quae vagantur et flores ad mel 15
faciendum idoneos carpunt, deinde quidquid attulere dis-
ponunt ac per favos digerunt et, ut Vergilius noster ait,

liquentia mella
stipant et dulci distendunt nectare cellas.

De illis non satis constat utrum sucum ex floribus ducant qui 20
protinus mel sit, an quae collegerunt in hunc saporem mixtura
quadam et proprietate spiritus sui mutant. Quibusdam enim
placet non faciendi mellis scientiam esse illis sed colligendi.
Aiunt inveniri apud Indos mel in arundinum foliis, quod aut
ros illius caeli aut ipsius arundinis umor dulcis et pinguior 25
gignat; in nostris quoque herbis vim eandem sed minus
manifestam et notabilem poni, quam persequatur et contra-
hat animal huic rei genitum. Quidam existimant conditura
et dispositione in hanc qualitatem verti quae ex tenerrimis
virentium florentiumque decerpserint, non sine quodam, ut 30
ita dicam, fermento, quo in unum diversa coalescunt.

- 44 *ne aliena sint*: "that they may not remain (be) foreign matter" to us or in us.
- 55-56 *omnibus*. . *inpressit*: "has impressed his own form on all things which he drew from whatever model he chose."
- 58 *Aliqua illic*: supply *vox*; *illic*, i.e., in the chorus.
- 35 *adhibeo*, -ere, -hibui, -hibitus, 2, apply
ingenium, -i, *n.*, nature
facultas, -atis, *f.*, power
- 36 *libamentum*, -i, *n.*, libation
confundo, -ere, -fudi, -fusus, 3, mix together
unde, *adv.*, whence
- 39 *quamdiu*, *adv.*, as long as
- 40 *perduro*, 1, last, hold out
innato, 1, flow
- 41 *demum*, *adv.*, at last
- 43 *praesto*, -are, -stiti, -stitus (-status), 1, guarantee
haurio, -ire, hausi, haustus, 4, drain, take in
- 44 *concoquo*, -ere, -coxi, -coctus, 3, digest
alioqui, *adv.*, otherwise
- 45 *adsentior*, -sentiri, -sensus, 4 *dep.*, welcome
- 47 *dissideo*, -ere, -sedi, -sessus, 2, be different
- 48 *comprendo*, -ere, -prendi, -prensus, 3, comprise, fasten together
- 49 *tantum*, *adv.*, only
- 51 *quomodo*, *adv.*, in what manner, even as
- 52 *imago*, -inis, *f.*, portrait
- 54 *aliquando*, *adv.*, sometimes
ne. . *quidem*, *not.* . . *even*
- 57 *conpeto*, -ere, -petivi (-petii), -petitus, 3, come together
quam, *adv.*, how
- 59 *accedo*, -ere, -cessi, -cessus, 3, be added
- 60 *tibia*, -ae, *f.*, flute
- 62 *commissio*, -onis, *f.*, entertainment
- 63 *olim*, *adv.*, once
via, -ae, *f.*, aisle
- 64 *ordo*, -inis, *m.*, row
cavea, -ae, *f.*, theater
aeneator, -oris, *m.*, trumpeter
cingo, -ere, cingi, cinctus, 3, surround
pulpitum, -i, *n.*, stage
- 65 *tibia*, -ae, *f.*, flute
organum, -i, *n.*, musical instrument
concentus, -us, *m.*, harmony
- 68 *conspiro*, 1, breathe together, unite, blend